Вестник Цветниковского сельсовета
	Основан
04.05.2009 г.
	Вестник Цветниковского сельсовета
	№ 10
	28 апреля   2022 г.
года

периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Цветниковского сельсовета

Раздел 1. Решения Совета депутатов Цветниковского сельсовета

Раздел 2.  Правовые акты Главы Цветниковского сельсовета, иных органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.04.2022  г. № 29-па
Об актуализации схемы теплоснабжении муниципального образования Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии с п.4, п.6, ч.1 ст.14, ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального Закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с изменениями и дополнениями от 29.07.2017 г., 10.08.2017г.), Постановления Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании Устава Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области, в целях обеспечения надежного и качественного теплоснабжения поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Актуализировать  схему теплоснабжения муниципального образования Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Цветниковского  сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Цветниковского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области			Е.К. Кошман
Приложение
к постановлению
 администрации Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
от 25.04.2022  г. № 29 -па

Актуализация схемы теплоснабжении муниципального образования Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год

1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на период до 2023 года.

       «Схема теплоснабжения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» утверждена Постановлением администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 05.05.2015 года № 27-па «Об утверждении схемы теплоснабжения с. Цветники и деревни Михайловка муниципального образования Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области».
Основополагающими документами для проведения актуализации схемы теплоснабжения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области является Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановление Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

       Актуализация схемы теплоснабжения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на период 2023 г. не предусматривает внесения  изменений по развитию и поддержанию системы теплоснабжения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в утвержденную «Схему теплоснабжения Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области».
2. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на период 2023 года

Изменений не предусматривается.

3. Изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии на период до 2023 года

Изменений не предусматривается.

4. Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства

Изменений не предусматривается.

5. Ввод в эксплуатацию в результате строительства,  реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии

Изменений не предусматривается

6. Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов на период 2023 г

Изменений не предусматривается.

7. Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива

Изменений не предусматривается.

8. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия

Не предусматривается.
9. Литература
а) Федеральный Закон «О теплоснабжении» от 27.07.2010г. № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями от 29.07.2017г., 10.08.2017г.)
б) Постановление Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (п.22 Постановления)
в) ГОСТ 31168-2003 Метод определения удельного потребления тепловой энергии на отопление

10. Приложение № 1

	Баланс тепловой энергии на котельных на 2023 г.
(в соответствии с ГОСТ 31168-2003)

	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал
	Нормативные технологические потери в тепловых сетях, Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Котельная № 1
	2308,0
	406
	2308,0
	38,0
	2752,0

	Котельная № 2
	560,0
	97
	560,0
	-
	657,0

	ВСЕГО
	2868,0
	503
	2906,0
	38,0
	3409,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать третьей сессии

 от 28.04.2022   г. 	 с. Цветники 	№  02

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Цветниковского  сельсовета Здвинского  района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения  Цветниковского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения Цветниковского  сельсовета
1.1.1 пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
1.1.2. пункт 34) изложить в следующей редакции:
«34) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ».
1.2. Статья 11. Публичные слушания
1.2.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»

1.3 Статья 32. Полномочия администрации
1.3.1 исключить пункт 40 следующего содержания:
«40) организация и осуществление муниципального контроля на территории Цветниковского сельсовета;»;
1.3.2 исключить пункт 41 следующего содержания:
«41) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;
1.3.3 пункт 45 изложить в следующей редакции:
«45) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
1.3.4. пункт 56 изложить в следующей редакции:
«56) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».

1.4. Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.4.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;
1.4.2 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;
1.4.3 в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:
«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Цветниковского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Цветниковского  сельсовета Здвинского  района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Цветниковского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Цветниковского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления «Вестник  Цветниковского  сельсовета».

Председатель Совета депутатов					Глава Цветниковского
Цветниковского сельсовета						сельсовета Здвинского
Здвинского района							района Новосибирской
Новосибирской области						области
		А.В. Снегирёва 							Е.К. Кошман

[bookmark: _Toc342483418]Раздел 3. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета

	Учредители:
Совет депутатов
Цветниковского сельсовета,
администрация
Цветниковского сельсовета
	Адрес редакции:
632959, Новосибирская область,
с. Цветники,
ул. Центральная, 37
	Главный
редактор
Н.А. Иноземцева
	Телефон/факс
редакции:
(838363)31-238
	Отпечатано в администрации
Цветниковского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно